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Izolator wsporczy zwłaszcza niskich i średnich napięć

Przedmiotem wynalazku jest izolator wsporczy zwłaszcza niskich i średnich napięć wykonanych najko¬
rzystniej z tworzyw termoplastycznych przeznaczony do mocowania przewodów elektrycznych lub aparatów
w urządzeniach i aparatach elektrycznych.

Znane są izolatory wsporcze niskich i średnich napięć wykonane z porcelany lub żywic epoksydowych,
posiadające część izolacyjną, monolityczną i zaopatrzone są w okucia metalowe lub wtopy metalowe gwintowa¬
ne, przeznaczone do mocowania izolatora do konstrukcji wsporczej ido mocowania przewodów elektrycznych
do izolatora. Monolityczna konstrukcja tych izolatorów wymaga znacznego zużycia materiałów izolacyjnych aby
osiągnąć niezbędną wytrzymałość mechaniczną izolatora. Metalowe okucia lub wtopy wymagają pracochłonnej
obróbki mechanicznej, ze względu na konieczność wykonania odpowiednich karbów lub nacięć w celu
zapewnienia odpowiedniej przyczepności wkładów metalowych do korpusu izolatora. W przypadku izolatorów
porcelanowych osadzenie okuć wymaga dodatkowych zabiegów technologicznych jak: klejenie, kitowanie itd.

Znane są również izolatory niskich i średnich napięć wykonane szczególnie z żywic epoksydowych nie
posiadające wtopów metalowych, lecz o skomplikowanych kształtach w postaci dodatkowych wypustów lub
wycięć przeznaczonych do mocowania co ogranicza ich zastosowanie do specjalnych konstrukcji.

Celem wynalazku jest zmniejszenie zużycia materiałów izolacyjnych, uproszczenie konstrukcji i technolo¬
gii-

Cel ten osiągnięto przez wykonanie izolatora z jednorodnego materiału szczególnie z tworzywa termo¬
plastycznego, w jednym procesie technologicznym metodą wtrysku.

Izolator według wynalazku posiada zewnętrzną powłokę izolacyjną oraz trzon, które połączone są ze sobą
żebrami, przez co zostały utworzone wnęki, przy czym trzon izolatora ma otwory między którymi utworzona
została przegroda izolacyjna.

Izolator ukształtowany według wynalazku i wykonany metodą wtryskową w jednym procesie technolo¬
gicznym nie wymaga żadnych innych zabiegów technologicznych jak np. obróbki mechanicznej, nacinania
$rvintów lub cechowania, a uformowane przegrody umożliwiają znaczne zmniejszenie zużycia materiału izolacyj¬
nego.

Izolator według wynalazku uwidoczniony jest na załączonym rysunku, na którym fig. 1 przedstawia widok
izolatora od dołu, fig. 2 przekrój wzdłuż osi podłużnej.
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Izolator wykonany z jednorodnego materiału posiada zewnętrzną powłokę izolacyjną 1 oraz trzon 2, które
połączone są ze sobą żebrami 3, przez co zostały utworzone wnęki 7, przy czym trzon izolatora 2 ma
gwintowane otwory 4, 5 między którymi utworzona została przegroda izolacyjna 6.

Izolator według wynalazku przeznaczony jest do powszechnego stosowania w urządzeniach i instalacjach
elektrycznych niskich i średnich napięć do mocowania przewodów elektrycznych i aparatów.

Zastrzeżenie patentowe

Izolator wsporczy zwłaszcza niskich i średnich napięć wykonany najkorzystniej z tworzyw termoplastycz¬
nych przeznaczony do mocowania przewodów elektrycznych lub aparatów w urządzeniach elektrycznych, zna¬
mienny tym, że wykonany jest z jednorodnego materiału w jednym procesie technologicznym i posiada ze¬
wnętrzną powłokę izolacyjną (1) oraz trzon (2), które połączone są ze sobą żebrami' (3) przez co zostały
utworzone wnęki (7) przy czym trzon izolatora (2) ma gwintowane otwory (4), (5) między którymi utworzona
została przegroda izolacyjna (6K

n'

fig. 2
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